# Specimen theologicum inaugurale de Joanne Coccejo, S. codicis interprete

<https://hdl.handle.net/1874/310849>

18  
SPECIMEN THEOLOGICUM INAUGURALE

DE

JOANNE COCCEJO,  
S. CODICIS INTERPRETE.

О САДОВОДСТВЕ  
и садоводстве

SPECIMEN THEOLOGICUM INAUGURALE

DE

**JOANNE COCCEJO,**  
S. CODICIS INTERPRETE,

QUOD

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

**LUDOVICI GERARDI VISSCHER,**  
PHIL. THEOR. MAG. LITT. HUM. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU,

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS THEOLOGICAE DECRETO,

**PRO GRADU DOCTORATUS**

SUMMISQUE

IN THEOLOGIA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

in academia Rheno-Trajectina

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO AC SOLEMNI EXAMINI SUBMITTIT

**GERARDUS VAN GORKOM,**  
Zutphaniensis.

A. D. XIX M. JUNII, ANNI MDCCCLV, HORA I.

TRAJECTI AD RHENUM

TYPIS MANDARUNT KEMINK ET FILIUS,

M D C C C L V I .

*Puto, me non posse melius de ecclesia Dei mereri,  
quam si lectionem s. Scripturae omnibus faciam expe-  
ditam et amabilem.*

COCCEJUS.

EVERARDO JOANNI VAN GORKOM,

LITT. HUM. DOCT., GYMNAS. AMISPUETENSIS CORRECT.,

FRATRI OPTIMO, CARISSIMO,

HASCE STUDIORUM PRIMITIAS DEDICAT AUCTOR.

Quo me animo esse putas, Tibi, frater carissime, hancce dissertationem dedicantem! Mihi autem, eheu! non contigit huncce juvenilis laboris fructum parentibus carissimis offerre, quos in ipso aetatis flore ad se vocavit Pater Coelestis. Memoria vero recolenti annos post eorum excessum praeterlapsos, tuas palam praedicare laudes religio est. Quot quantaque a Te vere fraterni amoris documenta expertus sum! Quam intentis viribus id egisti, ut mihi a parentibus relicto omnibus modis opitulareris! Per longam enim annorum seriem nullum laborem recusasti, imo omnem lapidem movisti, ut votorum, quae intimo pectore fovebam, compotem me redderes, adeoque felicissimae vitae auctor mihi extares.

*At quid multa! Tibi, frater carissime, gratum non est, me ita pergere, — neque mihi sufficiunt verba, quibus, quae animo persentisco, eloqui possim. Benevole igitur huncce accipias libellum, de quo pauca jam liceat mihi monere.*

*Mihi autem, data facultate, summos in Theologia honores petenti atque dissertationis argumentum circumspicienti, viorum optimorum consilia, quibus accedebat, quam mihi studia monstrarant via, causae exsisterunt, cur ex patriae nostrae ecclesiae historia virum quemdam eximium disputandi materiem eligerem. Jam consilium de Coccejō scribendi initum haud improbavit ea qua est humanitate vir clar. VINKE, Promotor aestumatissimus; neque tamen, quas experturus essem difficultates, mihi dissimulavit. Mox inter nos convenit, ut disquisitio mea in investigandis Cocceji s. Codicis interpretis maxime versaretur meritis.*

*De ordine autem, quem in elaboranda illa materie secutus sum, haec dicenda sunt: quoniam putavi, Coccejum interpretem recte cognosci non posse, nisi praemissa adumbratione eorum, quae ad viri vitam, studia et indolem pertinerent; in priore speciminis parte, quantum fieri posset, ante oculos proponere conatus sum, quaenam fuerit ipsius vita, studiorum processus, verbo, quemnam locum inter aequales occupaverit noster. Qua laboris parte absoluta, facilior mihi ad alteram erat transitus, in qua proponerem, quem locum inter s. Codicis interpretes obtinuerit. Omnia igitur, quae fusius in altera disquisitionis parte sunt exposita, in priore jam delineata inveniuntur; adeoque inter utramque partem arctissimum in-*

tercedit vinculum. Fontes, unde hausi, data opportunitate, laudantur. Pro virili parte, Cocceji ejusque aequalium opera adii; deinde secundariis, qui dicuntur, fontibus, seriorum nimirum scriptis usus sum. Persuasissimum sane mihi est, multa in hoc specimine desiderari. Sed meliora speramus. Utinam mihi contingat majorem in posterum operam dare historiae ecclesiae patriae indagandae, ad quam perscrutandam magni nominis viri èt verbis èt exemplo juvenes studiosos hodie acriter excitant.

En igitur, frater carissime, nonnulla de scripto quod Tibi mitto. Non est, quod multa addam. De praceptoribus enim, quos habere in academia Rheno-Trajectina mihi contigit, quid sentiam Te non latet. Quantum eorum institutioni et benevolentiae debeam, ex me audire soles.

Neque est, quod omnia hic repetam, quae bona ab aestu-  
matissimo Promotore in me redundant, qui, pro singulari-  
erga me benevolentia, quotiescumque opus esset, consilii et  
monitis mihi adesse haud recusavit.

Accipient porro omnes, qui me puerum atque adolescen-  
tem amore et auxilio prosequi non dignati sunt, gratias  
debitas. Omnium, quibus me obstrictum sentio, commemo-  
rare hic non possum nomina; singulis tamen bona appre-  
cari singulorumque in me merita grata mente conservare  
nunquam desinam.

Sciant denique sodales et amici conjunctissimi, id impri-  
mis me in votis habere, ut maneat atque crescat in aeternum  
amicitia nostra!

*Finem hisce litteris imponere non prius possum, quam Te et omnes, quos nactus fuerim lectores, enixe rogem, ut, quos commiserim erroribus ignoscatis. Ceterum, frater carissime, largiri Tibi pergit instauretque vires Deus Optimus Maximus, quibus Te adhuc usum esse animo laeto gratoque Ipsi gratias agimus debitas. Servet Te tuis tuosque Tibi incolumes! Vale, persuasumque Tibi sit, me id agere velle, ut quodammodo saltem respondeam amori singulari beneficiisque eximiis, quibus me semper prosecutus es, et ut prosequi pergas etiam atque etiam rogo.*